
 

COMUNE DI PIANEZZA
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO

DETERMINA N.    522

DEL         29 novembre 2021

SETTORE
AFFARI GENERALI

OGGETTO: AVVISO DI MOBILITA' VOLONTARIA ESTERNA AI SENSI DELL' ART. 
30 DEL D.LGS. 165/2001 E S.M.I. PER LA COPERTURA A TEMPO 
INDETERMINATO E PIENO DI UN POSTO DI ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO CAT C DA ASSEGNARE AL SETTORE "AFFARI 
GENERALI" - "SERVIZI DEMOGRAFICI". NOMINA COMMISSIONE.

 

IL RESPONSABILE DI SETTORE

Premesso che:
• con deliberazione di  Giunta  Comunale n.  201 del  30.09.2021, immediatamente eseguibile,

relativa  alla  2^  modifica  del  Piano  Triennale  del  Fabbisogno  del  Personale  –  triennio
2021/2023, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 23.02.2021, è stata
prevista, tra l'altro,  l'assunzione, previo esperimento  delle procedura di mobilità ex art. 34
bis del d. Lgs. 165/2001, di un Istruttore Amministrativo, Cat. C, da assegnare  al settore
"Affari  Generali"  ufficio  Servizi  Demografici, successivamente alla  cessazione della
dipendente inserita in tale ufficio;

• con propria determinazione n. 475 del 25.10.2021 veniva  indetta la procedura di mobilità
volontaria esterna, ai sensi dell' art. 30 D.Lgs. 165/2001 e s.m.i. per la copertura a tempo
indeterminato  e  pieno  mediante  passaggio  diretto  di  personale  appartenente  alla  stessa
categoria e profilo professionale in servizio presso altre  pubbliche amministrazioni, per la
copertura del suddetto posto;

• l'  avviso  di  mobilità è  stato  pubblicato  sul  sito  istituzionale  del  Comune,  nella  sezione
"Amministrazione  Trasparente"  dal  25  ottobre  2021  al  24  novembre  2021  ed  è  stato
trasmesso ai comuni limitrofi al fine di consentirne la massima diffusione;

• la scadenza di presentazione della domanda era prevista per il 24 novembre 2021 e entro tale
ne sono pervenute quattro.

Visto il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, delle modalità di assunzione e sui
requisiti di accesso, approvato con deliberazione di giunta comunale n. 251 del 7/12/2012 e s.m.i.
ed in particolare l'art. 100 "Passaggio diretto di personale tra amministrazioni diverse".

Evidenziato che per l'ammissione alla procedura i candidati, oltre ai requisiti generali per l'accesso
al  pubblico  impiego,  dovevano essere in  servizio con contratto  a  tempo indeterminato  e  orario
pieno, inquadrati nella categoria giuridica del comparto Funzioni locali e possedere le competenze
richieste dall'avviso di mobilità.



Preso atto che sono pervenute n. 4 domande da parte dei seguenti candidati:

• prot. n. 24363 del 10.11.2021 della signora Cani Manuela;   
• prot. n. 24505 del 11.11.2021 della signora Maisano Daniela; 
• prot. n. 24718 del 16.11.2021 del sig. Ruffo Davide;
• prot. n. 25226 del 23.11.2021 della signora Saggiorato Chiara.  

Evidenziato altresì  che alla domanda di  partecipazione i  candidati  dovevano allegare i  seguenti
documenti:

• curriculum professionale in formato europeo reso ai sensi del D.P.R. 445/2000, riportante
esplicita ed articolata enunciazione delle attività svolte, dell'esperienza professionale e dei
titoli acquisiti;

• fotocopia di un documento di identità.

Esaminata  la  documentazione,  si  evince  che tutti  i  candidati  risultano in  possesso dei  requisiti
prescritti dal bando, e pertanto saranno chiamati ad effettuare il colloquio previsto dal bando.

Dato atto che l'  elenco dei candidati ammessi,  nonchè la data e le modalità di svolgimento del
colloquio,  saranno  pubblicati  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Pianezza  all  'indirizzo
www.comune.pianezza.to.it nella sezione "Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso" allo
scadere dei termini stabiliti dal suddetto bando.

Ritenuto,  altresì,  di  procedere  in  questa  sede  a  nominare  la  suddetta  commissione,  come  da
regolamento sulle procedure concorsuali vigente, così composta:

• Presidente: Responsabile del Settore Affari Generali, Dott.ssa Stefania Guiffre
• Membri esperti: Responsabile del Settore Servizi alla Persona, Dott. Gianluca Guardabascio

  Responsabile dei Servizi Demografici, Sig.ra Marangon Francesca
• Segretario verbalizzante: Sig.ra Manuela Filippi

Rilevato  che  l’adozione  del  presente  provvedimento  rientra  nell’ambito  delle  competenze  della
sottoscritta in qualità di Responsabile del Settore Affari Generali in cui è inserito l’ufficio personale,
come nominata con Decreto del Sindaco n. 13 del 31.12.2020.

DETERMINA

1) Di  richiamare  la  premessa  narrativa  a  far  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
dispositivo.

2) Di prendere atto delle domande di partecipazione al bando di mobilità volonatria esterna, ai
sensi dell'art. 30 del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i., per la copertura di n. 1 posto di istruttore
amministrativo  a  tempo  pieno  ed  indeterminato,  da  collocare  presso  il  Settore  Affari
Generali.

3) Di ammettere alla selezione i seguenti richiedenti in possesso dei requisiti previsti:
• prot. n. 24363 del 10.11.2021 della signora Cani Manuela;   
• prot. n. 24505 del 11.11.2021 della signora Maisano Daniela; 
• prot. n. 24718 del 16.11.2021 del sig. Ruffo Davide;
• prot. n. 25226 del 23.11.2021 della signora Saggiorato Chiara.  

4) Di procedere alla nomina della commissione esaminatrice, in ottemperanza a quanto previsto
dall’art. 76 del regolamento organizzazione uffici e servizi e dagli articoli 35, 3° comma lett.



e), 35 bis e 57 del D.Lgs. 165/2001, come segue:

• Presidente: Responsabile del Settore Affari Generali, Dott.ssa Stefania Guiffre
• Membri esperti: Responsabile del Settore Servizi alla Persona, Dott. Gianluca Guardabascio

  Responsabile dei Servizi Demografici, Sig.ra Marangon Francesca
• Segretario verbalizzante: Sig.ra Manuela Filippi

5) Di stabilire che la comunicazione ai candidati ammessi avverrà tramite pubblicazione  sul
sito  istituzionale  del  Comune di  Pianezza all  'indirizzo  www.comune.pianezza.to.it nella
sezione  "Amministrazione  Trasparente  –  Bandi  di  concorso",  precisando  che  dovranno
presentarsi per il colloquio il giorno 02 dicembre 2021 alle ore 9.00, presso la sala Soffietti
della sede comunale, P.zza Leumann 1.

A  norma  dell’art.  8  della  legge  241/1990  e  s.m.e  i.  si  rende  noto  che  il  responsabile  del
procedimento è la dr.ssa GUIFFRE Dott.ssa Stefania, Responsabile del Settore Affari Generali.

IL RESPONSABILE DI SETTORE
F.to GUIFFRE Dott.ssa Stefania

 

Estremi Contabili

Accertamento                                    

Prenotazione Impegno                            

Impegno                                                                 

 Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa impegnata e con le 
regole di finanza pubblica

Pianezza,  __________
IL RESPONSABILE DEL

SETTORE FINANZIARIO
FAVARATO Rag. Luca

Istruttore della determina: FILIPPI MANUELA
Proposta di determina n° 98 del 29/11/2021

http://www.comune.pianezza.to.it/


CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La  presente  determinazione  viene  pubblicata  nel  sito  web  istituzionale  di  questo  Comune  per
quindici giorni consecutivi

dal 30 novembre 2021 al 15 dicembre 2021

Pianezza, lì  30 novembre 2021               IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. GUARDABASCIO Gianluca


